
5اجتماعی

گزیده یک توئيت

یک عکس  

آیا پایتخت در روزهای آینده از وضعیت 
 قــرمــز بــه وضعیت ســیــاه تغییر رنگ

 می دهد ؟

ــک:   ــیـ ــنـ ــوتـ ــپـ اسـ
ــان  ــاس ــن ــان ش ــت ــاس ب
یک  کشف  از  مصری 
ــده  ــدش ــدی ــاپ ــر ن ــه ش
در مــنــطــقــه »هــابــو« 
در نزدیکی اقــصــر، بــزرگ تــریــن شهر 
ــد. رئيس  ــ مــصــر بــاســتــان خــبــر دادنـ
گــروه باستان شناسی مصر گفته این 
بزرگ ترین شهری است که تاکنون در 
مصر کشف و به دست یکی از بزرگ ترین 
پادشاهان  در حدود 1300 سال قبل از 

ميلاد بنا شده است.

شنبه 2۱ فروردین ۱۴۰۰
27 شعبان ۱۴۴2.شماره 2۰63۱

زرنگ بازی تامین اجتماعی!
فرمول اعمال شده برای افزایش حقوق سالانه بازنشستگان تامین اجتماعی و اجرای مرحله دوم 

همسان سازی، جنجال ساز شد؛ ماجرا چه بود و سازمان تامین اجتماعی چه واکنشی به اعتراض ها نشان داد؟

مصطفی عبدالهی- 3.6 ميليون بازنشسته 
تامين اجتماعی منتظر بودند با مشاهده اولين 
فيش حقوقی سال 1400، لبخندی بر گوشه 
لب هایشان بنشيند و با افزایش حقوق سالانه 
ــرای مرحله دوم هــمــســان ســازی، تغيير  و اجـ
محسوسی در حقوق هایشان مشاهده کنند؛ 
اما آن چه از دیــروز مشاهده کرده اند، با وعده و 
وعيدهای قبلی و فرمول های توافقی تناسبی 
نداشت. طبق وعده وزارت رفاه و سازمان تامين 
اجتماعی، قــرار بــود حقوق پایه بازنشستگان 
حداقل بگير ایــن سازمان 39 درصــد افزایش 
یابد و برای سایر سطوح نيز، این افزایش معادل 
26 درصــد به اضافه 248 هــزار و 355 تومان 
باشد. همچنين خبر خــوش مسئولان دولتی 
این بود که دومين مرحله همسان سازی حقوق 
بازنشستگان تامين اجتماعی از فروردین 1400 
اجرایی می شود تا شکاف حقوقی آن ها با سایر 
بازنشستگان پر شود. حالا آن طــور که در فيش 
درج  بازنشستگان   1400 ــن  ــروردی ف حقوق 
شده، هم افزایش حقوق سالانه و هم مرحله دوم 
همسان سازی اجرایی شده است اما دریافتی ها 
آن چيزی نيست که با فرمول های توافقی مطابقت 

داشته باشد!

پیام های بازنشستگان        
بازنشستگان تامين اجتماعی که از این موضوع 
متعجب و گلایه مند بودند، نقدهای خود را در 

شبکه های اجتماعی منتشر کردند:
* در فيش حقوقی فــروردیــن 1400 نوشته 
شده مستمری دریافتی به همراه افزایش حقوق 
سالانه و مرحله دوم همسان سازی اســت، اما 
هيچ کدام مان نمی دانيم افزایش حقوق را چطور 
محاسبه کرده اند و مبلغ همسان سازی مرحله 

دوم چقدر است؟

* به جای این که افزایش حقوق سالانه ما را با پایه 
حقوق اسفندماه 99 حساب کنند، حقوق تير 99 
را در نظر گرفته اند که قبل  از مرحله همسان سازی 
بود و مبلغش پایين تر؛ با این کار همه ما را فریب 

داده اند.
* لطف کنيد دستورالعمل محاسبه تان را مکتوب 
و به ما اعلام کنيد تا همه بدانند با کامل شدن 
همسان سازی، چقدر به حقوق شان اضافه شده 

است.

2 ابهام که باید پاسخ داده شود       
بازنشستگان دو سوال مهم دارند که مسئولان 
سازمان تامين اجتماعی باید به آن پاسخ بدهند. 

سوال این است که:
* چرا برای افزایش حقوق سالانه، پایه حقوق قبل 
از مرحله اول همسان سازی ملاک قرار گرفته 

است؟
*  چرا همسان سازی مرحله دوم غيرشفاف 
است و بازنشستگان نمی دانند دقيقا چه مبلغی 
شامل حال شان شده است؛ ضمن آن که چرا 
بخشی از همسان سازی در حق عائله مندی و 
مسکن لحاظ شده در حالی که باید در پایه حقوق 

اعمال شود.

گــایــه هــای تــنــد و تــیــز رئــیــس اتــحــادیــه        
پیش کسوتان جامعه کارگری

»حسن صادقی« رئيس اتحادیه پيش کسوتان 
جامعه کارگری هم که پيش از ایــن، توافقات 
انجام شده و تعاملات مسئولان را برای افزایش 
حقوق بازنشستگان و اجرای کامل همسان سازی 
رضایت مند می دانست، با صدور فيش ها متعجب 
شد و لب به گلایه گشود. صادقی در این باره به 
ایلنا گفت: »برخلاف وعــده ای که داده بودند، 
متناسب سازی را جــزو پایه حقوق به حساب 
نياورده اند و مبنای افزایش را حقوق تيرماه – قبل 
از اجــرای متناسب سازی- گذاشته اند. به نظر 

می رسد کارشناسان سازمان با این محاسبات 
مدیریت  بلکه  بازنشستگان  تنها  نه  ناعادلانه 
مجموعه را هم فریب داده اند چراکه در جلسات 
متعددی که داشتيم، مدیرعامل سازمان حرف ها 
و خواسته های ما را قبول داشتند و قول دادند که 
متناسب سازی جزو پایه حقوق باشد و مشمول 
افزایش شود. اما الان اتفاق دیگری افتاده است و 
باید سازمان به سرعت احکام صادره را جمع آوری 

و اصلاح کند«.

نتیجه بازبینی امروز اعام می شود       
گلایه های فــراوان بازنشستگان در شبکه های 
اجتماعی، به سرعت کارساز شد و سازمان تامين 
اجتماعی را به واکنش واداشت.  این سازمان عصر 
دیروز با انتشار خبری اعلام کرد: مقرر بود سازمان 
تامين اجتماعی جمعه )بيستم فروردین ماه(، 
پرداخت مستمری ها و متناسب سازی مرحله 
دوم را اجرایی کند که همزمان با این پرداخت ها 
و مطرح شدن اشکالاتی در پرداختی ها به سایر 
سطوح، با دستور مدیرعامل، این اقدام به منظور 
بازبينی موضوع و اطمينان از صحت محاسبات 
به تعویق افتاد. نتيجه بازبينی مجدد، ظرف 24 

ساعت آینده )امروز( اعلام خواهد شد«.

تعطیات کرونایی شامل کدام 
مشاغل می شود؟

در پی شــدت و سرعت افزایش بيماری کرونا 
در کشور، ستادملی مقابله با کرونا اعلام کرده 
است که از امــروز شنبه تعطيلی 10 روزه را در 
ــلام این  ــرد.  طبق اع کشور تجربه خواهيم ک
ستاد، هم اکنون 25۷ شهر قرمز داریــم که در 
حوزه تردد در این شهرها، هم پلاک های بومی 
ــروج از شهر قرمز و ورود به شهر دیگر  حق خ
را ندارند و هم پلاک های غيربومی حق ورود 
به شهرهای قرمز و نارنجی را نــدارنــد. بر این 
اســاس،  در شرایط قرمز کرونایی تنها مشاغل 
ضروری در گروه یک مجاز به فعاليت هستند. در 
شرایط نارنجی مشاغل گروه یک و 2، در شرایط 
زرد مشاغل گروه یک تا 3 و در شرایط آبی هر چهار 

گروه مشاغل می توانند فعاليت کنند.
ــی کـــه تعطيل   ــل ــاغ ــش ــق ایــــن اعـــــلام م ــب  ط

هستند،عبارت اند از : 
-   بوستان ها و مراکز تفریحی

ــای  ــازاره ــاز، ب ــرب ــای سربسته و س ــاژه ــاس - پ
سرپوشيده، مراکز خرید و فروش بزرگ غيرمواد 

غذایی و بازارهای موقت
- بازارها و نمایشگاه های فروش انواع خودرو، 

مراکز شماره گذاری اتومبيل
- باشگاه های ورزشی، سالن های بدن سازی

- آرایشگاه های مردانه
- مراکز فروش لوازم آرایشی و بهداشتی

- مراکز فــروش فرش و موکت، لــوازم خانگی، 
پارچه، پرده، مبلمان، تزیينات داخلی

- مراکز فروش کادویی، اسباب بازی، لوازم تحریر
ــواع پوشاک، کيف و کفش،  - مراکز فــروش ان

خرازی، خياطی
- آتليه و عکاسی

- آژانس مشاور املاک
- خدمات چاپ دیجيتال

- مراکز تهيه و طبخ غــذا با پذیرش مشتری، 
قهوه خانه ها با عرضه مواد دخانی.

- قنادی و شيرینی پزی تر و خشک، آب ميوه و 
بستنی فروشی و سينماها و تئاترها نيز در شمار 

موارد تعطيل به حساب می آید.
 به عــلاوه این مــوارد مشاغل در گــروه دو و سه نيز 
همچون آموزشگاه های فنی و حرفه ای، زبان سراها، 
کــودک،  مهدهای  کتابخانه ها،  و  آموزشگاه ها 

ورزش های پربرخورد و... نيز تعطيل می شوند.

 رونمایی از نخستین
 قطار ملی مترو  

شهردار تهران با اشاره به این که توانایی توليد 
400 واگن مترو در سال را داریم، گفت: توليد 
قطار ملی با همکاری شرکت های دانش بنيان 
و مهندسان داخلی اجرایی شده است.  پيروز 
حناچی   در مراسم رونمایی از  نخستين قطار 
ــا حــضــور مــجــازی رئيس جمهور  ملی مــتــرو ب
اظهار کــرد: در بيش از 10 کلان شهر کشور 
طی سال های آینده به 5 هزار واگن مترو نياز 
ــم تا بــهــره وری سيستم ساخت مترو را به  داری
ــه داد: بومی سازی  ادام نتيجه برسانيم. وی 
و  دانش بنيان  شرکت   18 همکاری  بــا  قطار 
چهار مجموعه صنعتی طی 18 ماه طراحی و 
ساخته شده و توليد تمام سيستم ها مطابق با 
استانداردهای بين المللی است . وی گفت: 
اشتغال برای 5 هزار نفر به طور مستقيم و برای 
10 هزار نفر به صورت غيرمستقيم، همچنين 
کاهش بيش از 20 درصد قيمت ناوگان مترو، 
از دستاوردهای مهم پــروژه توليد قطار ملی و 

انبوه سازی آن خواهد بود.

رئيس کل دادگستری استان مازندران، از آزادســازی 90 کيلومتر دیگر از کل 
نوارساحلی متصرفه در مازندران در راستای اجرایی شدن مصوبه سفر استانی 
رئيس قوه قضایيه خبر داد. به گزارش مهر، حجت الاسلام اکبری از آزادسازی 
90 کيلومتر دیگر از کل نوارساحلی متصرفه در مازندران خبر داد و ضمن مثبت 
ارزیابی کردن اقدامات شورای حفظ حقوق بيت المال و پيگيری مجدانه این 
شورا در آزادســازی سواحل، افزود: با تلاش های اعضای شورای حفظ حقوق 

بيت المال و دیگر سازمان های مرتبط در سال گذشته، 408 کيلومتر از نوارساحلی 
مازندران در دسترس عموم قرار گرفت. وی با اشاره به دستور رئيس قوه قضایيه 
ــازی مجتمع فرهنگی و  ــازی سواحل دریــای خزر به ویژه آزادس مبنی بر آزادس
آموزشی قوه قضایيه و همچنين مصوبه سفر استانی رئيس قوه قضایيه، از تلاش 
جدی این دستگاه در آزادسازی بقيه اراضی ساحلی که حدود 16 کيلومتر آن 
توسط نهادهای دولتی و 23 کيلومتر توسط اشخاص حقيقی تصرف شده خبر داد.

رسانه های جهان 

یورونیوز:تازه ترین 
ــات،  ــت ــورواس آمـــار ی
از کــاهــش امــيــد به 
زنــدگــی )مــتــوســط 
طول عمر( در بيشتر 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا همزمان 
با شيوع ویــروس کرونا حکایت دارد. 
آمارهای رسمی نشان می دهد که از 
دهه 1960 به این سو طی هردهه به طور 
متوسط اميد به زندگی در کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا دو سال افزایش یافته 
ــای  اســت. با ایــن حــال، آخرین داده ه
منتشرشده توسط اداره آمار اتحادیه 
اروپا نشان می دهد که متوسط اميد به 
زندگی در کشورهای عضو این اتحادیه 
طی شش سال گذشته راکد شده و در 

حدود 81 سال باقی مانده است.

اظهارات ضد و نقیض درباره فیلتر کاب هاوس
 گروه اجتماعی- قطع و وصل و البته بازنشدن »کلاب هاوس« 
در دو روز گذشته گمانه هایی را مبنی بر فيلتر ایــن نرم افزار 
اجتماعی تقویت کرده است؛ البته وزیر ارتباطات هم که خود عصر 
پنج شنبه در یک نشست آنلاین در کلاب هاوس حضور داشت، 
در واکنش به قطع مکرر ارتباط اعضای نشست و طرح گمانه 
فيلتر   کلاب هاوس در کشور گفت: کلاب هاوس فيلتر نيست و 
مشکلاتی که برای کاربران ایجاد شده ممکن است ناشی از مسائل 
فنی باشد. در عين حال، دادستان نيز دیروز اعلام کرد که   برنامه ای 
برای فيلتر کلاب هاوس وجود نــدارد اما این برنامه از دسترس 
 کاربران همراه اول و ایرانسل و مخابرات ایران خارج شده است.
در همين حال برنا دیروز نوشت: »اعضای کابينه دولت نيز در این 
روزها استفاده حداکثری از این فضا داشتند که حساسيت های 

ــود. به عنوان مثال  ــرده ب ــت را دوچــنــدان ک جریان مقابل دول
گفت وگوی چالشی ظریف و صالحی و همتی با منتقدان در این 
فضا سروصدای زیادی را به همراه داشت تا جایی که  به خارج از 
مرزهای ایران نيز رسيد و جمعی از سناتورهای آمریکایی مدیران 
کلاب هاوس را به خاطر ایجاد تریبون برای مسئولان دولت ایران 
به توضيح فراخواندند.«در ميان همه ایــن حــرف و حدیث ها، 
مجتبی توانگر نماینده مجلس در یک توئيت جنجالی نوشت: 
»دستورجلسات کميته تعيين مصادیق مجرمانه به درخواست 
نمایندگان دولت محرمانه شده اند. همين امر موجب شد تا دولت 
از تصميماتی که خود آمر آن بوده برای جهت دهی به افکار عمومی 
بهره برداری کند.« در همين حال،   اپراتور ایرانسل اعلام کرده است 
که ابلاغی مبنی بر فيلتر کلاب هاوس دریافت نکرده ایم. همچنين 

برخی رسانه ها به نقل از یک منبع آگاه در همراه اول نوشتند که 
»چون کلاب هاوس یک برنامه جدید است بعضی سرورها برای 
برخی کاربران مشکل ایجاد می کند که حل شده است و هيچ گونه 
دستوری مبنی بر فيلترینگ کلاب هاوس دریافت نکرده ایم.« با همه 
این تفاصيل این نرم افزار تا دیشب )جمعه شب( با اینترنت همراه 

اول و ایرانسل باز نمی شد. 

در این باره »محمد کوهستانی« عضو هيئت مدیره کانون عالی کارگران بازنشسته نيز در 
گفت وگو با خراسان گفت: آن  چه در فيش های حقوقی بازنشستگان لحاظ شده است، 
مطابق فرمول توافقی کانون عالی و سازمان تامين اجتماعی نيست و باید اصلاح شود. 
کوهستانی تصریح می کند: روز جمعه بسياری از بازنشستگان عزیز سراسر کشور در 
تماس با اعضای کانون، گلایه های خود را درباره این موضوع مطرح کردند و ما نيز جلسه ای 

اضطراری درباره این موضوع خواهيم داشت تا به سرعت موضوع را پيگيری کنيم.

در گفت وگو با خراسان اعام شد: 
   

جلسه اضطراری کانون عالی برای پیگیری مطالبه بازنشستگان 

 آزادسازی 9۰ کیلومتر
  دیگر از نوار ساحلی 
مازندران  


